
 
UCHWAŁA Nr 338/17 

ZARZĄDU POWIATU OBORNICKIEGO 
 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 
 

zmieniająca uchwałę Nr 289/16 z dnia 13 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia obowiązującej w 2017 r. 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz form i specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane 
 

Na podstawie § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. 
w sprawie podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego                   
do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków                
( Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz.430, z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

W uchwale Nr 289/16 Zarządu Powiatu Obornickiego z dnia 13 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia 
obowiązującej w 2017 r. maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz form i specjalności, na które dofinansowanie jest 
przyznawane, w § 2 wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 
„ 10) wczesne nauczanie języka angielskiego,”; 
2) po pkt 10 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 
„ 11) podstawy przedsiębiorczości.”. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Obornickiemu. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                                 STAROSTA 
 
                                                                                             (-) Adam Olejnik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 
do uchwały Nr 338/17 
Zarządu Powiatu Obornickiego 
z dnia 27 kwietnia 2017 r. 
 

         W dniu 13 grudnia 2017 r. Zarząd Powiatu Obornickiego podjął uchwałę Nr  289/16 w sprawie 
ustalenia obowiązującej w 2017 r. maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz form i specjalności, na które dofinansowanie 
jest przyznawane. 
        W § 2 tej uchwały wskazane zostały specjalności, w zakresie których dokształcającym się 
nauczycielom może być udzielone dofinansowanie w związku z ponoszonymi kosztami z tytułu opłat 
pobieranych od tych nauczycieli przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. Wśród dziesięciu 
wymienionych tam specjalności nie ma specjalności: podstawy przedsiębiorczości. 
       W dniu 13 kwietnia 2017 r. do Starostwa Powiatowego w Obornikach wpłynęło pismo, w którym 
dyrektor Zespołu Szkół im. Hipolita Cegielskiego w Rogoźnie ( pismo z dnia 6 kwietnia 2017 r., znak: 
KP.141.2.2017 ) zwróciła się do Zarządu Powiatu Obornickiego z wnioskiem o rozszerzenie listy 
specjalności, o których wyżej mowa, poprzez dodanie do niej specjalności: podstawy przedsiębiorczości. 
       Uzasadniając wniosek pani dyrektor wskazała następujące okoliczności: 
- środki zaplanowane na dofinansowanie dla nauczycielki, która zamierzała podjąć studia podyplomowe 
w zakresie języka angielskiego w biznesie, z przyczyn zdrowotnych dotyczących tej nauczycielki, nie 
zostaną wykorzystane, 
- inna nauczycielka, w celu uzyskania dodatkowych kwalifikacji ( w związku z wygaszaniem gimnazjum ) 
podjęła studia podyplomowe w zakresie podstaw przedsiębiorczości, 
- Technikum wchodzące w skład ww. Zespołu Szkół kształci uczniów w zawodach: technik handlowiec, 
technik ekonomista, dla których w plany nauczania obejmują przedmiot: podstawy przedsiębiorczości. 
       Zarząd Powiat Obornickiego w dniu 27 kwietnia 2017 r. zdecydował, że rozpatrzenie wniosku,                     
o którym wyżej mowa, z wynikiem pozytywnym jest zasadne. 
 
      Uwzględniając powyższe, uzasadnione jest podjęcie przez Zarząd Powiatu Obornickiego uchwały 
zmieniającej uchwałę Nr 289/16 z dnia 13 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia obowiązującej w 2017 r. 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli oraz form i specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane.   
  


